
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2022.gada 4.novembrī         Nr. 22 

 

Sēdi sasauc plkst.9.00  

Sēdi atklāj plkst. 9.02 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta Stare (attālināti), Andris 

Lazdāns, Ineta Anspoka (attālināti), Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris Erts (attālināti), Oskars 

Bērziņš, Juris Vucāns (attālināti), Nadežda Hļebņikova (attālināti), Lauris Pastars (attālināti) 

 

Nepiedalās deputāti - Maruta Plivda  

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Sanda Čingule-Vinogradova – Preiļu muižas kompleksa vadītāja; 

Jolanta Upeniece – Sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Sanda Launerte – Izpilddirektora vietniece; 

Juta Ivanāne – Personālvadības un administratīvās daļas vadītāja; 

Vita Biezaite – Nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Sanita Meļko – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītājas vietniece; 

Mārīte Bogdanova – Juriste; 

Ilona Žukova – Juriste; 

Liene Mūrniece – Finanšu analītiķe; 

Līga Bruzgule – SIA “Preiļu saimnieks” valdes locekle. 

 



Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par saistošo noteikumu “Par medībām Preiļu pilsētā” apstiprināšanu. 

2. Par līguma par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu noslēgšanu ar 

pašvaldības kapitālsabiedrību “PREIĻU SAIMNIEKS”. 

3. Par garāžas nomu. 

4. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas 

sastāvā. 

5. Par izmaiņām Preiļu novada domes deputātu sastāvā. 

6. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā (protokols Nr. 18.; 

42.§) Par dibinātāja pārstāvju izvirzīšanu Preiļu novada izglītības iestāžu padomēs. 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Par medībām Preiļu pilsētā” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, J.Vucāns, izsakās: A.Pastars, R.Rubins, J.Erts, P.Rožinskis, V.Biezaite, M.Bogdanova) 

Saskaņā ar Medību likuma 3.panta otro prim daļu, ja medījamie dzīvnieki apdraud sabiedrisko 

kārtību un drošību vai rada postījumus, medīt pilsētu teritorijā atļauts saskaņā ar pašvaldības noteikto 

kārtību. Pašvaldība izdod saistošos noteikumus par medībām pilsētā, nosakot teritorijas (zonas), 

kurās atļauts medīt, un, ja nepieciešams, papildus medību jomu reglamentējošos normatīvajos aktos 

noteiktajiem ierobežojumiem nosakot arī medībās izmantojamos rīkus, līdzekļus, metodes, 

paņēmienus un drošības nosacījumus. 

Preiļu muižas parkā un tam pieguļošajās teritorijās mīt medījamie dzīvnieki (bebri), kas rada 

postījumus parkā esošajiem kokiem, veido dambas, kas nosprosto upju, kanālu ūdensteci. 

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti saistošie noteikumi, kas nosaka konkrētas pilsētas zonas, kurās, 

ievērojot medību tiesību jomu reglamentējošos normatīvos aktus, ir atļautas medības. 

Pamatojoties uz Medību likuma 3.panta otro prim daļu, likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/42 „Par medībām Preiļu 

pilsētā”. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr. 2022/42 „Par medībām Preiļu pilsētā” un paskaidrojuma raksts 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

 



2.§ 

Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības kapitālsabiedrību “PREIĻU SAIMNIEKS” par 

sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, L.Bruzgule, izsakās: A.Pastars, P.Rožinskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, ņemot vērā, ka Preiļu novada pašvaldība ir 100% kapitāldaļu turētāja 

kapitālsabiedrībā “PREIĻU SAIMNIEKS”, ar mērķi nodrošināt sabiedrisko siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu, ievērojot Latvijas Republikā pastāvošo tiesisko regulējumu par siltumapgādi 

kā sabiedrisko pakalpojumu, kas tiek īstenots kā komercdarbība un tiek regulēts atbilstoši likumam 

„Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”, saskaņā ar Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra 

lēmumu par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam 

attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts 

sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, un Eiropas Komisijas 2011.gada 

20.decembra paziņojumam par Eiropas Savienības atbalsta noteikumu piemērošanu kompensācijai, 

kas piešķirta par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu sniegšanu, jebkura darbība, kas 

ietver preču vai pakalpojumu piedāvāšanu tirgū, ir saimnieciskā darbība. 

Atbilstoši Latvijas Republikas tiesiskajam regulējumam par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un 

minētajam Eiropas Komisijas lēmumam par pamatojumu atlīdzības maksājumu piešķiršanai 

ieguldījumiem un finansiālam atbalstam sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju infrastruktūrā, kas tiek 

līdzfinansēti no Eiropas Savienības struktūrfondiem vai pašvaldības budžeta (arī valsts budžeta) 

līdzfinansējuma, jebkura darbība, kas ietver preču vai pakalpojumu piedāvāšanu tirgū, ir 

saimnieciskā darbība, kurai tiek piemēroti Līguma par Eiropas Savienības darbību 106., 107. vai 

108.panta noteikumi, kā arī ņemot vērā, ka Līguma par Eiropas Savienības darbību 106., 107. vai 

108.panta noteikumi nav piemērojami izpildvaras administratīvajām funkcijām, kas sastāv no 

atsevišķiem pārvaldes uzdevumiem. 

Lai nodrošinātu likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā paredzēto 

pašvaldības autonomo funkciju - organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt pašvaldības kapitālsabiedrībai “PREIĻU SAIMNIEKS”, vienotais reģ. 

Nr.47703001720, juridiskā adrese Liepu iela 2, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, īpašas tiesības 

nodrošināt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Preiļu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

2. Noslēgt līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldības 

kapitālsabiedrību “PREIĻU SAIMNIEKS”, vienotais reģ. Nr.47703001720, juridiskā adrese 

Liepu iela 2, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, uz desmit gadiem. 

Pielikumā: Līguma par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu projekts 

 

Sagatavotājs: S.Launerte 

 

 

 

 



3.§ 

Par garāžas nomu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: A.Lazdāns, I.Žukova) 

Izskatot SIA “Himalayan International”, reģistrācijas Nr. 41503077761, juridiskā adrese: 

Raiņa bulvāris 7, Preiļi, Preiļu novads, valdes priekšsēdētājas Līgas Aļijevas 2022.gada 28.oktobra 

iesniegumu (reģ. 28.10.2022., Nr.4.11/3009) par garāžas telpu piešķiršanu, tika konstatēts: 

(1) SIA “Himalayan International”, reģistrācijas Nr. 41503077761, lūdz iznomāt garāžu 

A.Paulāna ielā 1C, Preiļos palīgmateriālu izvietošanai sakarā ar uzņēmuma plānotājiem 

remontiem un paplašināšanos A.Paulāna ielā 1A. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktā ir noteikts, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “a” apakšpunktu, 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

 Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktā, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta “a” apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Iznomāt garāžu A.Paulāna ielā 1C, Preiļos, 23,6m2 platībā, būves kadastra apzīmējums 7601 

004 0505 003, SIA “Himalayan International ”, reģistrācijas Nr. 41503077761, uz 3 (trīs) 

gadiem, tas ir, līdz 2025.gada 3.novembrim. 

2. Noteikt nomas maksu  EUR 8,60 (astoņi euro un 60 centi) mēnesī, tai skaitā, nomas maksa ir 

EUR 7,11 (septiņi euro un 11 centi), PVN 21% EUR 1,49 (viens euro un 49 centi). 

3. Noslēgt Garāžas telpu nomas līgumu ar SIA “Himalayan International ”, reģistrācijas Nr. 

41503077761, par telpas A.Paulāna ielā 1C, Preiļos, 23,6m2 platībā, būves kadastra 

apzīmējums 7601 004 0505 003, nomu uz 3 (trīs) gadiem, tas ir, līdz 2025.gada 3.novembrim. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

4.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas sastāvā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, J.Ivanāne, izsakās: A.Pastars) 

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemts Starpinstitucionālās sadarbības komisijas priekšsēdētājas 

Anitas Brakovskas, personas kods xxx-xxx, 02.11.2022. elektroniski parakstīts iesniegums (reģistrēta 



Lietvaris dokumentu vadības sistēmā ar Nr.IESN/1277) ar lūgumu atbrīvot no Preiļu novada 

pašvaldība Starpinstitucionālās sadarbības komisijas priekšsēdētājas amata sakarā ar ievēlēšanu 

14.Saeimā. 

Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas nolikuma (apstiprināts 

16.07.2021.) 12.punkts paredz: “Sadarbības vienības vadītāju un Sadarbības vienībā darbojošos 

pašvaldības darbiniekus apstiprina Preiļu novada dome”. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas nolikuma (apstiprināts 

16.07.2021.) 12.punktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds 

Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atbrīvot Anitu Brakovsku, personas kods xxx-xxx, no Preiļu novada pašvaldības 

Starpinstitucionālās sadarbības komisijas priekšsēdētājas amata ar 04.11.2022.  

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas 

priekšsēdētāja amatā Pēteri Rožinski, personas kods xxx-xxx, no 05.11.2022. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa, Sabiebrības 

iesaistes un mārketinga daļa (par informācijas publicēšanu). 

 
Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

5.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada domes deputātu sastāvā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, J.Ivanāne, izsakās: A.Pastars, I.Stare) 

Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisija ir saņēmusi Preiļu novada domes deputātes 

Anitas Brakovskas (“Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija”) 27.10.2022. iesniegumu 

(reģistrēts Lietvaris dokumentu vadības sistēmā ar Nr.5.15/482) par deputāta pilnvaru izbeigšanu 

sakarā ar ievēlēšanu 14.Saeimā. 

Preiļu novada pašvaldībā 2022.gada 27.oktobrī ir saņemts Preiļu novada pašvaldības 

Vēlēšanu komisijas lēmums Nr.10 (reģistrēts Lietvaris dokumentu vadības sistēmā ar Nr.SAN/3002) 

“Par deputāta kandidāta noteikšanu”. 

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2013.gada 6.marta protokola lēmumu Nr.6 

apstiprināto instrukciju “Kārtība, kādā nosakāms deputāta kandidāts bijušā deputāta vietā” un 

pamatojoties uz 2021.gada 5.jūnija Latvijas pašvaldību vēlēšanu rezultātu protokola balsu skaitīšanas 

rezultātiem Preiļu novadā, pēc balsu kopskaita nākošais kandidāts no saraksta “Latvijas 

Sociāldemokrātiskā strādnieku partija” ir Mindaugas Bitinas, personas kods xxx-xxx. 

Mindaugas Bitinas ir mutiski paziņojis, ka viņš piekrīt ieņemt Preiļu novada domes deputāta 

amatu un darboties Preiļu novada domes Finanšu komitejā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43.panta 

pirmo daļu “(1) Ja ievēlētais domes deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis 

savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija 

ievēlēts iepriekšējais deputāts”, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas pieņemto lēmumu un 

noteikt, ka deputāta pienākumus Anitas Brakovskas vietā Preiļu novada domē no 

04.11.2022. pilda MINDAUGAS BITINAS, personas kods xxx-xxx, no saraksta 

“Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija”. 

2. Apstiprināt Mindaugas Bitinas Preiļu novada domes Finanšu komitejas locekļa amatā. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi Personālvadības un administratīvā daļa (par ziņojumu 

VID par amatpersonas statusu), Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa (par 

informācijas publicēšanu).  

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas 27.10.2022. lēmums (Protokols Nr.10, 1.§) 

un A.Brakovskas 27.10.2022. iesniegums. 

 

Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

6.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumā (protokols Nr. 18.; 42.§) 

Par dibinātāja pārstāvju izvirzīšanu Preiļu novada izglītības iestāžu padomēs 

(Ziņo: Ā. Vucāns, J.Ivanāne, izsakās: A.Pastars) 

2021.gada 26.augusta Preiļu novada domes kārtējā sēdē (protokols Nr.18, 42.§) Preiļu novada 

domes priekšsēdētāja otrā vietniece Anita Brakovska tika apstiprināta un deleģēta darboties Preiļu 

novada pašvaldības Aglonas bazilikas Kora skolas padomē kā izglītības iestādes dibinātāja pārstāvis. 

Preiļu novada domes deputāte Anita Brakovska 2022.gada 27.oktobrī Preiļu novada 

pašvaldībā ir iesniegusi iesniegumu (reģistrēts Lietvaris dokumentu vadības sistēmā ar Nr.5.15/482) 

par deputāta pilnvaru izbeigšanu sakarā ar ievēlēšanu 14.Saeimā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, rodas nepieciešamība deleģēt citu deputātu Aglonas 

bazilikas Kora skolas padomē kā izglītības iestādes dibinātāja pārstāvi. 

Izglītības likuma 31.panta pirmā daļa paredz, ka izglītības iestādes padome ir pirmsskolas, 

pamatizglītības, vidējās izglītības vai profesionālās ievirzes izglītības iestādes koleģiāla institūcija, 

likuma 31.panta otrā daļa paredz, ka izglītības iestāžu padomēs var iekļaut izglītības iestādes 

dibinātāja pārstāvi.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 31.panta otro daļu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds 

Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr.42 “Par dibinātāja pārstāvju 

izvirzīšanu Preiļu novada izglītības iestāžu padomēs” izsakot 3. punktu šādā redakcijā: 



“Deleģēt Preiļu novada domes deputātu Mindaugas Bitinas darboties Aglonas bazilikas 

Kora skolas padomē kā izglītības iestādes dibinātāja pārstāvi. 

2. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 4.novembri. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

 

Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.58 

 

Sēdes vadītājs                                                    Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                                   Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 04.11.2022. 

 


